Администрация
  муниципального образования
       Верхнечебеньковский сельсовет
         Сакмарского района
       Оренбургской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  11.04.2025 №  33-п
      с. Верхние Чебеньки

«Об утверждении заключения о результатах
публичных слушаний по рассмотрению
проекта по внесению изменений в текстовую часть
«Правил землепользования и застройки муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области»

     Руководствуясь п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.8, ст.ст.31,32 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, «Положения о публичных слушаниях» от 14.02.2020 года № 142 муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района»:

Постановляю:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению
проекта внесения изменений в текстовую часть «Правил землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района».
       2. Согласиться с Проектом правил землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района» и утвердить его постановлением муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет.
      4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Верхнечебеньковский сельсовет                                   Р.Б. Рахматуллин

Разослано: в дело, прокуратуре.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от 11.04.2025 № 33-п

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в текстовую часть «Правил землепользования и застройки муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района»

с. Верхние Чебеньки                                                         11 апреля 2025 г.

     В соответствии со ст. 31,32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района» от 12.03.2025 г. № 14-п, проведены публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района.
     Постановление администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района» от 20.03.2025 г. № 16-п обнародовано и размещено на официальном сайте администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области по адресу:  https://верхнечебеньковский.сельсовет56.рф/.
    Публичные слушания по проекту постановления О внесении изменений в Постановление от 27.12.2022 № 72-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области» (с изменениями от 04.09.2023 № 80-п) проводились 03.04.2025 г  в 15.00 в здании администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, а также через платформу обратной связи ПОС ЕПГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/docs/. Количество участников публичных слушаний 10 человек.
       По результатам публичных слушаний составлен протокол от 03.04.2025 года, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
       В период проведения публичных слушаний было подано 0 замечаний и предложений от участников публичных слушаний.

	№
п/п
	Содержание предложения
(замечания)
участника
публичных
слушаний
	Аргументированные  рекомендации организатора о целесообразности или нецелесообразности учёта внесённых участниками публичных слушаний предложений и замечаний
	Примечание

	1
	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

	1.1
	-
	-
	-

	2
	Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

	2.1
	-
	-
	-

Выводы по результатам публичных слушаний: принять постановление «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель публичных слушаний
Глава МО Верхнечебеньковский сельсовет                              Р.Б. Рахматуллин